Ibi: Ex quibus expendere.

- 67 De hoc Bobadill. lib. 5. cap. 2. num. 94. Per. Greg. dict. cap. 10. num. 4. qui meminere legis Charonda, quam injustam monoculus quidam asserbat, eod quod sibi eruebatur oculus, quem unicum habebat, cum ipse duos habenti alterum tantum eruisset, quo majus detrimentum quam intulisset, sustinebat, quando quidem visu penitus privabatur, Simili ratione Locrensum lex dura nimis videtur, quoniam eruens oculum monoculo, si sibi duo suffodiantur majorem dolorem patitur, quam ille, quanquam uterque luce pariter orbatus existat, atque ita Talionis acerbitatem illa constitutio transgrediebatur.
- Ad Num. 6.
- 68 Reus, in aliqua arte, vel professione insignis, non est pena mortis, aut alia, per quam inutilis efficiatur, coercendus, sed Principe consulto, pena erit remittenda per Iudicem, aut commutanda; l. 1. tit. 32. part. 7. ubi Gregor. Lop. glos. 5. Ant. Gom. varior. lib. 3. cap. 13. num. 36. vers. Tertius casus, Marant. de ordin. judicior. part. 6. §. Executio sententia, nu. 60. Tiraquel. sup. caus. 50. num. 1. Clar. §. fin. quest. 60. numer. 26. Baëza de inop. debitor. cap. 16. in fine, Tusch. lit. E. conc. 486. num. 19. Cæpol. caut. 2. Carrer. in prax. tit. de homicid. §. 7. n. 72. Narbona in l. 35. glos. 5. num. 35. tit. 3. lib. 1. Recopilat. Farinac. in prax. q. 98. num. 134. Plaça de delict. lib. 1. cap. 33. num. 1. Aviles in cap. 1. Prator. verb. mandamientos, num. 24. Horat. de privileg. scholar. cap. 83. Villadieg. in Politic. cap. 3. num. 353.
- 69 Similiter nec poterit torqueri, si periculum sit, ut peritus moriatur, aut inutilis fiat, Ant. Gom. sup. Ghirland. tract. de questionib. & tort. cap. 6. nu. 9. 10. Gom. Vaio. in prax. lib. 1. cap. 23. num. 26. Villadieg. sup. Curia Philip. part. 3. §. Sententia 17. numer. 20. Farinac. quest. 41. numer. 88. ubi refert alios.
- 70 Excellentia autem artificis testibus est probanda, nec minus quam quindecim sufficiunt, Baiard. ad Clar. d. q. 60. n. 97. Farinac. cum aliis, d. q. 98. n. 139. & probatur ex l. unicusque 7. C. de proxim. favor. scrinior. lib. 1. 2.
- 71 Limitatur præcedens conclusio, si propter seditionem, latrocinium, aliudve crimen simile veniat puniendus reus, nam magis Reipublicæ moribus nocebet, quam arte proficiet. Farinac. d. q. 98. num. 135. Baiard. n. 98. Tiraquel. n. 2. Cæpol. caut. 3. Vaio ubi proximè.

Ibi: Ego verò existimo.

72 Docent communiter DD. necessarium Principem esse consulendum à Judice, maxime post sententiam ad hujusmodi commutationem, vel remissionem pœnæ; ut ex nuper allegatis constat. Sed Clar. dict. num. 26. Farinac. n. 138. & alii distinguunt inter superiores Judices, & inferiores, atque ita intelligendum est, quod in præsentî tradit D. Covarr. de supremis Judicibus.